
Smlouva o výkonu umělecké činnosti 
Uzavřená podle ustanovení zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) a zákona č. 89/2012 Sb. 

(občanský zákoník), vše v platném znění 

 

Smluvní strany:  

 

  1. Markéta Máchová 

      Na Průhoně 5674 

      430 03 Chomutov 

      IČO: 86759442 

dále jen výkonný umělec 
    

 

2. Městské kulturní středisko Havířov 

    Zastoupeno: ředitelka Mgr. Yvona Dlábková 

    Hlavní třída 246/31a 

    736 01  Havířov 

    IČ: 00317985 

    DIČ: CZ00317985 

dále jen objednatel 

 

    Kontaktní osoba: 
 

 

  

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je: divadelní představení „ Když se zhasne“ 

                                             

Datum výkonu:           6. 6. 2023 od 19:00 hodin                  

 

Místo výkonu:            KD Petra Bezruče, ul. Hlavní třída 31a 

 

 

II. 

Cenové ujednání 

 

Odměna za výkon se sjednává ve výši XXXXX,-Kč  + doprava XXXXX,-Kč 

Celkem XXXXX,-Kč 

Odměna  za výkon proběhne převodem oproti faktuře do 5 dnů po představení   

Pořadatel je povinen uhradit autorské poplatky Dilia 12% 

 

III. 

Technické požadavky 
 

Otevření technikům minimálně 3 hodiny před začátkem představení, místní technik 

Přívod 220 V, Čistý hrací prostor dle dohody šířka 7 metrů a hloubka 5 metrů 

Osvětlení, možnost stažení světla na přestavbu, ozvučení, připojení notebooku k mix. pultu 

1x – 2x vyhřátá šatna – občerstvení, teplé i studené nápoje – káva, čaj, jemně perlivá voda  



Hygienické vybavení, WC, umyvadlo 

Místo pro zvukaře - dle dohody vedle pódia, přítomnost 2 pomocníků na stěhování kulis a 

rekvizit, 4 volné vstupenky pro potřeby agentury 

Parkovací místo 1x dodávka s kulisami, 1x osobní auto s herci 

 
      IV. 

Ostatní ujednání 

 

Přijetí odměny výkonným umělcem za výkon se řídí příslušnými daňovými předpisy. 

Pro případ odstoupení od této smlouvy objednatelem se sjednává smluvní pokuta ve výši 50% 

odměny za výkon, v případě odstoupení do sedmi dnů před konáním akce. Pokud odstoupí od 

smlouvy v době kratší, jak 7 dnů před vystoupením, smluvní pokuta je ve výši 100% odměny 

za výkon. 

Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit z důvodu nepředvídatelné nebo 

neodvratitelné události ležící mimo smluvní strany (jako je např. nemoc, úmrtí umělce nebo 

člena rodiny, havárie, přírodní katastrofa, závažná politická událost či úřední zákaz). 

Odstoupení od smlouvy v tomto případě nezakládá druhé smluvní straně nároky na náhradu 

škody vzniklé porušením smlouvy a na smluvní pokuty. Odstoupení od smlouvy, řádně 

odůvodněné a doložené, je nutno oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

Účinky odstoupení nastávají dnem jeho doručení.  

Výkonný umělec je povinen se dostavit na místo výkonu dle čl. I. této smlouvy včas tak, aby 

mohl provést přípravu, zkoušku a jeho zahájení ve výše uvedenou hodinu a v plné kvalitě.  

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 

práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují 

do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé 

smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do 

vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní 

straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo přijetí 

písemnosti odmítl. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tuto smlouvu je třeba v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb. zveřejnit v Registru smluv. Celková částka za vystoupení a korespondenční adresa je 

údajem, který se nezveřejňuje ve smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., jakož i 

neuveřejněnou informací ve smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany 

souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v Registru smluv. Smlouvu do Registru smluv vloží 

MKS Havířov. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 

340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR) 

Městské kulturní středisko Havířov, příspěvková organizace, jako správce osobních údajů 

výkonného umělce odpovídá za jejich ochranu a garantuje jejich zpracování s odpovídajícím 

technickým a organizačním zabezpečením.  

Výkonný umělec tímto prohlašuje, že osobní údaje, které mu byly předány Městským 

kulturním střediskem Havířov, příspěvkovou organizací, zpracovává a spravuje v souladu s 

nařízením Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  (dále jen 

„GDPR"), že zpracování takovýchto osobních údajů probíhá s odpovídajícím technickým a 



organizačním zabezpečením, a dále prohlašuje, že odpovídá za ochranu takovýchto osobních 

údajů.  

Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a 

jeden výkonný umělec. po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. Změny nebo 

doplňky smlouvy lze provádět formou písemného, oboustranně schváleného dodatku.  

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

Smluvní strany prohlašují, že smlouva je sepsána svobodně, vážně a volně, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

 

 

 

V Havířově  dne:4. 5. 2023                                      V Chomutově dne 14. 04. 

2023 

   

 

 

 

Za objednatele:      Za výkonného umělce:  

Mgr. Yvona Dlábková     Markéta Máchová 

ředitelka MKS Havířov 

 

 


